
395/2023/ LŠ 

 

 1 

Licenční smlouva  
 
 I.  

Smluvní strany  
1) Poskytovatel licence  

Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego 
sídlo: PL. Wolnosci 1, 50-071 Wrocław 
veřejná kulturní instituce zřizovaná Ministerstvem kultury a kulturního dědictví Polské 
republiky, Dolnoslezského velkovévodství a Města Wroclavi, zapsána v registru kulturních 
institucí, spisová značka RIK 38/2014, REGON: 022414470, NIP 897-179-86-77,  
zastoupený Andrzej Kosendiak – ředitel 
Jméno vlastníka bankového účtu: Narodowe Forum Muzyki we Wrocławiu 
Plátce DPH - ANO/ TAK, PL 8971798677 
Číslo eurového účtu:  PLxxxx 
Jméno banky: PKO Bank Polski  
BIC/SWIFT:  xxxx 
na straně jedné  /  
(dále jenom výkonný umělec) 
a 

2) Nabyvatel licence:  
Filharmonie Brno, příspěvková organizace 
sídlo: Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 
příspěvková organizace zapsána u Krajského soudu v Brně, odd. Pr, vložka 16   
zastoupený: PhDr. Marie Kučerová, ředitelka  
IČ (identification number: 00094897 
DIČ (tax identification number: CZ00094897 
na straně druhé  
(dále jenom FB) 

II. 
Předmět smlouvy  

1. Touto licenční smlouvou uděluje výkonný umělec FB souhlas s provedením živého 
uměleckého výkonu, s níže uvedeným programem v rámci MHF Moravský podzim 2023, a 
poskytuje FB výhradní licenci ve formě úplné výhradnosti k užití živého uměleckého výkonu v 
rámci Moravského podzimu, za který se zavazuje FB odměnit výkonného umělce.  
2. Program: 
MIKOŁAJ ZIELEŃSKI 
Offertoria et communiones totius anni  
Wrocław Baroque Ensemble 
dirigent Andrzej Kosendiak 
 
3. Místo vytvoření živého uměleckého výkonu:  
               Kostel sv. Janů/ Church of Saint John, Minoritská 469/1, 602 00 Brno-střed, CZ 
4. Zkoušky (změna vyhrazena):  

8.10. 2023  18:00-19:15 zkouška – v kostele 

5. Datum a čas koncertu: 

8. 10. 2023  20.00   koncert, Kostel sv. Janů 

6. Způsob vytvoření živého uměleckého výkonu: koncert Wrocław Baroque Ensemble  
 

III. 
Odměna 

1. Výkonnému umělci náleží za udělení licence, která je předmětem této smlouvy, 
odména ve výši 18 882 EUR brutto. 
Odměna bude zdaněna v České republice na základě platných zákonů a dohody o 
zamezení dvojitého zdanění mezi Českou republikou a Polskou republikou, výše 
daně činí 15 %. Neto odměna činí 16 050 EURO. 



395/2023/ LŠ 

 

 2 

2. Ubytování a jeho úhradu zajišťuje FB: Hotel Continental Brno, 7-9.10.2023 - 20x singl 
room, 2x double room a 1x singl 7-10.10.2023. 
Odměna bude zdaněna v České republice na základě platných zákonů a dohody o 
zamezení dvojitého zdanění mezi Českou republikou a Polskou republikou, výše 
daně činí 15 %.  

3. FB zajistí a uhradí honorář dirigenta dle čl III/6. 
4. FB zajistí lokální dopravu. 

Odměna bude zdaněna v České republice na základě platných zákonů a dohody o 
zamezení dvojitého zdanění mezi Českou republikou a Polskou republikou, výše 
daně činí 15 %.  

5. Odměna ve výši 16.050 EURO bude uhrazena na základě vystavené faktury a 
dodání daňového domicilu. 

6. V dohodnuté odměně jsou zahrnuty i veškeré účelně vynaložené náklady nezbytné k 
vytvoření živého uměleckého výkonu, s vyjímkou dirigenta, který bude ošetřen 
samostatnou smlouvou. 

IV. 
Práva a povinnosti výkonného umělce  

1. Za vytvoření živého uměleckého výkonu náleží výkonnému umělci odměna dle čl. III 
této smlouvy.  

2. Výkonný umělec se zavazuje náležitě připravit na umělecký výkon dle svých nejlepších 
schopností a svědomí, aby odpovídal svému uměleckému jménu.  

3. Výkonný umělec se zavazuje provést zkoušky podle čl. II této smlouvy.  
 

4. Výkonný umělec se zavazuje, že během přípravy i realizace uměleckého výkonu bude 
respektovat všechna organizační doporučení i direktiva ze strany pořadatele a jím 
doporučených osob (koncertní oddělení FB) a bude dbát bezpečnostních pokynů v 
souvislosti s realizací uměleckého výkonu.  

5. Není-li uvedeno jinak, zajistí si výkonný umělec na svůj náklad vše potřebné k 
realizaci uměleckého výkonu (zvl. notový materiál). 

6.  
V. 

Práva a povinnosti FB 
1. FB se zavazuje zajistit podmínky potřebné pro provedení živého uměleckého výkonu.   
2. FB se zavazuje poskytnout výkonnému umělci za poskytnutí licence ve formě úplné 

výhradnosti k užití živého uměleckého výkonu odměnu podle odst. III této smlouvy.  
 

VI. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, 

zejména potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.  

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních 
stran a v písemné formě. 

3. Tato smlouva je vyhotovena písemně ve třech stejnopisech, z nichž FB obdrží dva 
stejnopisy a výkonný umělec jeden.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
5. Smlouva je platná ode dne podpisu obou smluvních stran. 

 
V Brně dne 5.10.2023 
 
_________________________                                       ___________________________ 

Poskytovatel licence       FB 


